Подальші мікологічні дослідження в регіоні здійснювали професори уні-
верситету та їх учні.

Першим ординарним професором з кафедри ботаніки в 1865 р. було призна-
чено Л. С. Ценковського, який обіймав цю посаду до 1871 р.

Лев (Леон) Семенович Ценковський (1822–1887)
Народився 1(13) жовтня 1822 р. у м. Варшаві в збіднілій польській дворян-

ській родині. Закінчив губернську гімназію і був відряджений як стипендіат
Царства Польського до Петербурзького університету. У студентські роки на-
вчався в гуртку академіка К. М. Бера, де вперше ознайомився з методами мі-
кроскопічних досліджень.

Паразитний гриб (ймовірно A. prolifera), що проростає в abdomen
мухи. 13. Клітинки цього ж гриба з оточуючою їх драглистою оболонкою» [80,
c. 65].

У 1871 р. Л. С. Ценковський залишив м. Одесу і перейшов до Харківського
університету, у травні 1887 р. виїхав за кордон для лікування; помер 13(25)
вересня 1887 р. у м. Лейпцигу [2;15].

Л. С. Ценковський залишив в Одесі багато учнів, проте лише двоє з них про-
довжили дослідження в галузі мікології – М. К. Срединський і В. І. Шманкевич.

Микола Кирилович Срединський (1843–1908)
М. К. Срединський, народився у 1843 р. у сім’ї священника. Після навчання